CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 21 DE ABRIL DE 2023 – ANO 047 – Nº 3498 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00016/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

00058/2023
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, através do
Pregoeiro, torna público que em face da do distrato de contrato com
a primeira colocada no Pregão em epígrafe, e em conformidade com
os artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666, CONVOCA o licitante
remanescente na ordem de classificação, CENTRO DE
DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA CECILIA LTDA, CNPJ nº
07.198.918/0001-36, classificada em segundo lugar nos itens: 06 -
R$ 470,00; 08 - R$ 470,00; 10 - R$ 450,00; 12 – R$ 520,00; 16 – R$
720,00; 18 – R$ 588,00; 25 – R$ 290,00; 29 – R$ 120,00; 33 – R$
89,00 para assinatura do Contrato. A contratação se dará nas
mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive
quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório,
conforme art. 64, §2º, da Lei de Contratos e Licitações. Desde já,
solicitamos certidões atualizadas, constante no Edital do referido
processo no prazo de 02 (dois) dias úteis que deverá ser enviada
para o e-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Caso não aceite,
será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a
contratação.

Catolé do Rocha - PB, 20 de abril de 2023.

JORGE BANDEIRA DA SILVA

Pregoeiro Municipal

AVISO JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00045/2023  PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00010/2023
OBJETO: Contratação de empresa na emissão de laudos de
mamografia por telerradiologia e sistema PACS de distribuição e
armazenamento de imagens digitais, para atendimento no serviço
de mamografia própria do município de Catolé do Rocha, localizado
no Centro de Especialidades Dra. Maria Daluz para exercício de
2023.
O Município de Catolé do Rocha-PB faz saber aos interessados a
decisão do recurso formulado pela empresa RADCLOUD
CORPORAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.549.603/0001-08 e
contrarrazão das empresas  PRN SERVIÇOS DE RADIOLOGIA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.646.447/0001-44 e MAXI CLINIC
CLÍNICA DE CONSULTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº
26.626.773/0001-71. O Excelentíssimo Senhor Prefeito em
consonância com a decisão do Pregoeiro recebe o recurso
formulado pela recorrente, tendo em vista sua tempestividade e
preenchidos os requisitos de admissibilidade para no mérito,
NEGAR PROVIMENTO e JULGAR IMPROCEDENTE ao recurso da
empresa RADCLOUD CORPORAÇÃO LTDA, por não se
mostrarem tais argumentos legalmente capazes de reformar a
decisão tomada pelo Pregoeiro Municipal, mantendo a decisão que
julgou as empresas MAXI CLINIC CLÍNICA DE CONSULTAS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 26.626.773/0001-71 e PRN SERVIÇOS DE
RADIOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.646.447/0001-44,
vencedoras do certame. O teor do julgamento se encontra à
disposição do licitante e demais interessados para consulta, na sede
da PMCR.

Catolé do Rocha – PB, 20 de Abril de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00002/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00002/2023, que
objetiva: Contratação de empresa especializada e do ramo para
prestação de serviços na reforma e ampliação da Creche Municipal
Terezinha Pereira Nunes, pertencente a Rede Municipal de
Educação deste Município. HOMOLOGO/ADJUDICO o
correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: WJE
ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - R$ 348.413,11. Para
assinar o termo de contrato em conformidade com o disposto na Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, para que surta os efeitos
legais.

Catolé do Rocha - PB, 20 de Abril de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

 HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00012/2023, que objetiva: Aquisição de ares-
condicionados com instalação, para atender as necessidades das
Secretarias do Município. HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e convoco o licitante: CANAPU COMERCIO
DE DISTRIBUICAO EIRELI - R$ 747.550,00. Para assinar termo de
contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos do decreto
Federal nº 10.024/2019

Catolé do Rocha - PB, 20 de Abril de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material
médico hospitalar para atender as necessidades dos serviços de
saúde deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
nº 00014/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Catolé do Rocha: FPM/FUS/FMS E OUTROS 10.302.0017.2040 –
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 –
Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.302.0016.2214 – Manut.
do MAC 10.302.0016.2042 – Assistência Farmacêutica
10.302.0016.2098 – Manut. do CEO 10.302.0016.2037 – Manut. de
Unidade de Saúde da Família 339030.00 – Material de Consumo
339030.99 – Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00132/2023 -
17.04.23 - MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA
LTDA - R$ 30.015,00; CT Nº 00136/2023 - 17.04.23 -
ESTOMACENTER MEDICAL CARE EIRELI - R$ 3.333,00.

Catolé do Rocha – PB, 20 de Abril de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 21 DE ABRIL DE 2023 – ANO 047 – Nº 3498 – PARTE 1

 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS